Id quod consultius omnino putamus, memores illius approbati iurisconsulti dicerii,²⁴¹ quod extat in l. 5 pr. ff. de poen. Nempe quod satius sit, impunitum relinqui facinus nocentis, quam innocentem damnare, præprimis vero observationis²⁴² Leymanni in sua theol. mor. lib. 3 de iustit. tract. 6. cap. 5. §. vn. n. 56. fol. 508. quam verbis conceptis [63] huc referre operæ pretium duximus²⁴³.

Ita autem inquit: Ex frequenti, et minus cauto, ac facili processu adversus veneficos, et sagas ingentia incommoda rei publicæ inferuntur: Præter periculum, quod est, innocentes opprimendi, consequuntur dehonorationes, et querelæ familiarum: honestarum matronarum ac virginum horror, ac tristitia, ne et ipsæ in periculum, una cum multis, quas pro probis, et innocentibus habuerunt, trahantur: incolarum oratorum perturbatio, suspensiones, et timores, re forte inter veneficos, et sagas versentur, a quibus nocumenta accepturi sint: populorum quoque vicinorum horror, ut non confidenter cum incolis locorum, ob veneficia suspectis, agere, liberos suos ipsi

²³⁷ „ut sic ad minimum dominus iudex in dubio de re iteratione facienda constitutus fuerit. Quo in casu potius abstinendum ab ea moment“: sodass der Herr Richter beim kleinsten Zweifel über die Wiederholung de gemachten Aussagen angeordnet hat. Wodurch er in diesem Fall eher absehen sollte.

²³⁸ „Quomodo in genere in hoc processu contra sagas, casu dubio existente, pro parte benigniore, et processu cautione per validissimas rationes cum aliis concludit“: Wie im Allgemeinen in diesem Prozess gegen Wahrsager, im Zweifelsfall das Hervortreten für den gütigen Teil und der Prozess behutsam durch allergültigste Gründen mit anderen folgert.

²³⁹ „et ad contra obiecta respondet“: und dabei gegen den Vorwurf antwortet.

²⁴⁰ „An non ex tædio vitæ, cruciatuum recordation et metu facta: quod non nunquam accidere animaduertit, et inculcavit“: Oder nicht aus Lebensunlust, die Erinnerung Angst vor der erlittenen Folter macht, welche nicht und niemals sich ereignen darf und er dagegen einschreiten muss.

²⁴¹ „Id quod consultius omnino putamus, memores illius approbati iurisconsulti dicerii“: Weil dieser Ratgeber ganz reine Erinnerungen an jene Spottreden jener zugelassenen Rechtsgelehrten hat.

²⁴² „Nempe quod satius sit, impunitum relinqui facinus nocentis, quam innocentem damnare, præprimis vero observationis“: Allerdings weil es besser ist, einen Schuldigen ohne Strafe zu belassen, als einen Unschuldigen zu verurteilen, was aber in den Beobachtungen vorgedruckt ist.